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CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN POR ACCESO LIBRE DE UNA PLAZA 

DE PERSONAL LABORAL DE LA CATEGORÍA DE TÉCNICO ESPECIALISTA DE 

ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS, EN EL MARCO DE ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO TEMPORAL, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE 

CÓRDOBA, DE  20 DE DICIEMBRE DE 2022 (BOE. núm. 311 de 28/12/2022). 

Reunido el Tribunal Calificador encargado de juzgar el concurso-oposición para la provisión, por 

el sistema general de acceso libre, en el marco de estabilización de empleo temporal, de una plaza de 

personal laboral de la categoría de Técnico Especialista de Archivos, Bibliotecas y Museos, convocado 

por Resolución de la Universidad de Córdoba de 20 de diciembre de 2022, ha acordado: 

Primero. - Según lo dispuesto en la base 7.3 de la convocatoria, una vez estudiadas y resueltas las 

reclamaciones presentadas por las personas aspirantes a la baremación provisional, publicar la 

baremación definitiva de la fase de concurso según Anexo I, que se acompaña a este Acuerdo.  

Segundo. – De acuerdo con lo previsto en la base 7.5, publicar la puntuación obtenida en las fases de 

oposición, concurso y la suma total de ambas, de la persona aspirante que ha superado el proceso 

selectivo, según Anexo II. 

Tercero. - Realizar propuesta al Rector para la adjudicación de la plaza como personal laboral fijo a           

Dª. Esperanza Rosas Alcántara. 

Cuarto. - A los efectos de la relación complementaria prevista en la base 7.5, publicar la relación de 

personas aspirantes que no han sido seleccionadas, según Anexo III. 

Contra a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 

de alzada ante el Sr. Rector Magnífico de la Universidad de Córdoba, en el plazo de un mes a partir del 

día siguiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de 

los Estatutos de la Universidad de Córdoba, publicados por Decreto 212/2017, de 26 de diciembre, y en 

los artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 2 de octubre de 2015). 

        Córdoba, 22 de enero de 2024 

                   El SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                  Fdo. Alfonso M. Prados Baldomero   

         Vº Bº. 

   EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

          Fdo. Israel Muñoz Gallarte 
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ANEXO I. 

 Puntuación definitiva fase de concurso. 

APELLIDOS Y NOMBRE 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL   

ANTIGÜEDAD FORMACIÓN 
TOTAL F. 

CONCURSO 

ADAMUZ RUIZ, ANTONIO 0,2990 0,5750 8,7000 9,5740 

ALGARRA BELDA, LUCIA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BALLESTEROS MARÍN, SONIA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

BECERRA RODERO, EVANGELINA 0,3310 0,0250 3,8000 4,1560 

BEURNIO NAVARRO, BEATRIZ 0,0780 0,1500 3,0000 3,2280 

CABANILLAS MORENETE, SARA 0,0000 0,0000 3,5000 3,5000 

CALERO DEL REY, CAROLINA 12,1030 12,8500 10,0000 34,9530 

CANTARERO CASTILLO, PILAR 2,0860 2,1700 7,4500 11,7060 

CAÑERO LUNA, FRANCISCA 1,4390 1,7150 6,5600 9,7140 

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 0,0000 0,0000 3,8000 3,8000 

CARRERO MORAL, MARÍA DEL ROSARIO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

CAYERO GIL, MARÍA TERESA 0,0000 0,0000 4,0000 4,0000 

CHAMIZO JURADO, GLORIA MARÍA 0,8550 0,8550 2,4000 4,1100 

CHAMIZO JURADO, SORAYA 0,0000 0,0000 9,0000 9,0000 

COBOS BUDIA, DANIEL 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

CÓRDOBA HUERTOS, GONZALO 0,0000 0,0000 4,0000 4,0000 

CORREDOR GAVILÁN, BARTOLOMÉ JESÚS 10,9230 11,5350 8,5700 31,0280 

CUEVAS MONTORO, JACOBO 0,0000 0,0000 10,0000 10,0000 

DÍAZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

ESCOBAR BENITO, CRISTINA 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

ESCOBAR BENITO, JOSÉ MANUEL 9,0180 9,4500 9,2700 27,7380 

FERNÁNDEZ CAÑETE, FÉLIX 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

FERNÁNDEZ FUERTE, MIRIAM 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

FUENTES MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA 0,0000 0,0000 5,0000 5,0000 

GAGO DURAN, MARÍA 1,6320 1,7900 5,8100 9,2320 

GALLARDO HIDALGO, LAURA 0,0780 0,1500 4,0000 4,2280 

GAMITO SUAREZ, MANUEL 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 0,5720 1,1000 4,4000 6,0720 

GARCÍA GARCÍA, JUAN ANTONIO 4,4110 5,1950 9,0000 18,6060 

GARCÍA LÓPEZ, SILVIA 0,0000 0,0000 4,9000 4,9000 

GARCÍA MUÑOZ, MARÍA DEL PILAR 0,0000 0,0000 1,3000 1,3000 

GARRIDO ARANDA, JUAN ANTONIO 0,0000 0,0000 3,5000 3,5000 

GONZÁLEZ GARCÍA, LAURA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

GONZÁLEZ MOLINA, ANA 0,1820 0,0000 3,0000 3,1820 

GRANERO TOLEDANO, MARÍA PILAR 0,6500 1,2500 3,5000 5,4000 

GUTIÉRREZ RAMOS, ANTONIO 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

JIMÉNEZ CABALLERO, AURORA MARÍA 8,2630 9,0100 9,6700 26,9430 
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APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA 
PROFESIONAL   

ANTIGÜEDAD FORMACIÓN 
TOTAL F. 

CONCURSO 

JIMÉNEZ CANO, MARÍA 0,4680 0,0000 3,0000 3,4680 

LAMA MORALES, RAFAEL 0,3540 0,3000 5,5000 6,1540 

LÓPEZ GARCÍA, MARÍA 0,0000 0,0000 4,6000 4,6000 

LÓPEZ IGLESIAS, CLAUDIA 16,0000 14,0000 10,0000 40,0000 

LÓPEZ NOGALES, JULIÁN 12,7300 12,6900 10,0000 35,4200 

LÓPEZ SEBASTIÁN, MARÍA DEL PILAR 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

MARÍN CEBALLOS, JAIME 0,8450 1,6250 3,0000 5,4700 

MARÍN ROMERO, LUIS 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

MÁRQUEZ SOBRADOS, CARMEN 0,0000 0,0000 3,8000 3,8000 

MARTÍNEZ MARTIN, JESÚS 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

MARTÍNEZ ROMÁN, MARINA DEL MAR 0,0000 0,0000 3,3000 3,3000 

MOYA ROJAS, MARÍA BELÉN 0,2470 0,4750 4,0000 4,7220 

PERALTA GARCÍA, AMPARO 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

PÉREZ GARCÍA, MARÍA TERESA 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

PRIEGO BORDAS, ANA DEL CARMEN 0,0000 0,0000 4,5000 4,5000 

PRIEGO NAVAS, MARÍA 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

QUIRÓS PÉREZ, ROSARIO 0,0000 0,0000 3,5000 3,5000 

RODRÍGUEZ BEJARANO, DOLORES 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

RODRÍGUEZ CABELLO DE LOS COBOS, ISABEL M. 16,0000 14,0000 9,0000 39,0000 

RODRÍGUEZ HIERVAS, MARÍA EURÍDICE 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

ROMERO ALANZABES, MARÍA JOSÉ 0,0000 0,0000 3,7000 3,7000 

ROSAS ALCÁNTARA, ESPERANZA 16,0000 14,0000 10,0000 40,0000 

RUIZ  BENEYTO, JOSEFA RAFAELA 16,0000 14,0000 10,0000 40,0000 

RUIZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ 0,0910 0,0000 3,5000 3,5910 

RUS MOLINA, MARÍA DOLORES 0,1210 0,1250 4,9000 5,1460 

RUZ COBOS, MARÍA DEL CARMEN 0,3120 0,0000 4,9500 5,2620 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, PEDRO 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

SÁNCHEZ PALACIOS, MARÍA ÁNGELES 0,0000 0,0000 4,8000 4,8000 

SANTAFOSTA CAMPOS, MARÍA ÁNGELES 16,0000 14,0000 9,0000 39,0000 

SANTOS CHICOTE, MARÍA MARAVILLAS 0,0000 0,0000 2,0000 2,0000 

SEDANO BERENGENA, JORGE 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

SERRANO CALLAO, ROSA MARÍA 0,1690 0,3250 2,5000 2,9940 

SOLA ALMIRÓN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 0,0000 0,0000 3,0000 3,0000 

TOLEDANO  GÓMEZ, FRANCISCA LUISA 3,4200 3,4200 9,7300 16,5700 

VACAS CABRERA, ANA 8,0200 8,3200 7,7500 24,0900 

VALENZUELA PEDRAZA, SOLEDAD 14,8480 14,0000 10,0000 38,8480 

VALVERDE CALER, LORENA 0,0000 0,0000 3,5000 3,5000 
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ANEXO II.-  

Puntuación obtenida por la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo. 

APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE  

OPOSICIÓN 
FASE  

CONCURSO 
TOTAL  

ROSAS ALCÁNTARA, ESPERANZA 55,5000 40,0000 95,5000 

 

ANEXO III. 

 Relación complementaria de personas aspirantes que no han sido seleccionadas. 

APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE  

OPOSICIÓN 
FASE  

CONCURSO 
TOTAL  

RUIZ  BENEYTO, JOSEFA RAFAELA 49,5000 40,0000 89,5000 

LÓPEZ NOGALES, JULIÁN 51,0000 35,4200 86,4200 

RODRÍGUEZ CABELLO DE LOS COBOS, ISABEL M. 46,5000 39,0000 85,5000 

SANTAFOSTA CAMPOS, MARÍA ÁNGELES 46,5000 39,0000 85,5000 

CALERO DEL REY, CAROLINA 47,2500 34,9530 82,2030 

JIMÉNEZ CABALLERO, AURORA MARÍA 51,0000 26,9430 77,9430 

CORREDOR GAVILÁN, BARTOLOMÉ JESÚS 45,0000 31,0280 76,0280 

ESCOBAR BENITO, JOSÉ MANUEL 48,0000 27,7380 75,7380 

VALENZUELA PEDRAZA, SOLEDAD 36,7500 38,8480 75,5980 

TOLEDANO  GÓMEZ, FRANCISCA LUISA 55,5000 16,5700 72,0700 

GARCÍA GARCÍA, JUAN ANTONIO 51,7500 18,6060 70,3560 

VACAS CABRERA, ANA 45,7500 24,0900 69,8400 

LÓPEZ IGLESIAS, CLAUDIA 26,2500 40,0000 66,2500 

CANTARERO CASTILLO, PILAR 48,7500 11,7060 60,4560 

CAÑERO LUNA, FRANCISCA 48,7500 9,7140 58,4640 

LÓPEZ SEBASTIÁN, MARÍA DEL PILAR 54,7500 3,0000 57,7500 

ADAMUZ RUIZ, ANTONIO 47,2500 9,5740 56,8240 

RUS MOLINA, MARÍA DOLORES 49,5000 5,1460 54,6460 

BEURNIO NAVARRO, BEATRIZ 50,2500 3,2280 53,4780 

LAMA MORALES, RAFAEL 47,2500 6,1540 53,4040 

GUTIÉRREZ RAMOS, ANTONIO 50,2500 3,0000 53,2500 

CHAMIZO JURADO, SORAYA 44,2500 9,0000 53,2500 

GALLARDO HIDALGO, LAURA 48,7500 4,2280 52,9780 

GARCÍA LÓPEZ, SILVIA 48,0000 4,9000 52,9000 

CUEVAS MONTORO, JACOBO 42,7500 10,0000 52,7500 

GARCÍA FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES 45,7500 6,0720 51,8220 

RODRÍGUEZ BEJARANO, DOLORES 48,7500 3,0000 51,7500 

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, PEDRO 48,7500 3,0000 51,7500 
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APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE               

OPOSICIÓN 
FASE               

CONCURSO 
TOTAL 

MARÍN CEBALLOS, JAIME 45,0000 5,4700 50,4700 

SOLA ALMIRÓN, MARÍA DE LOS ÁNGELES 47,2500 3,0000 50,2500 

FUENTES MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA 45,0000 5,0000 50,0000 

GONZÁLEZ LÓPEZ, MARÍA DE LAS MERCEDES 49,5000 0,0000 49,5000 

CHAMIZO JURADO, GLORIA MARÍA 45,0000 4,1100 49,1100 

LÓPEZ GARCÍA, MARÍA 44,2500 4,6000 48,8500 

PRIEGO BORDAS, ANA DEL CARMEN                                                                                                                                              44,2500 4,5000 48,7500 

SERRANO CALLAO, ROSA MARÍA 45,7500 2,9940 48,7440 

MARÍN ROMERO, LUIS 48,0000 0,0000 48,0000 

VALVERDE CALER, LORENA 44,2500 3,5000 47,7500 

MARTÍNEZ ROMÁN, MARINA DEL MAR 44,2500 3,3000 47,5500 

CÓRDOBA HUERTOS, GONZALO 43,5000 4,0000 47,5000 

MÁRQUEZ SOBRADOS, CARMEN 43,5000 3,8000 47,3000 

MARTÍNEZ MARTIN, JESÚS 47,2500 0,0000 47,2500 

PERALTA GARCÍA, AMPARO 47,2500 0,0000 47,2500 

GARRIDO ARANDA, JUAN ANTONIO 43,5000 3,5000 47,0000 

FERNÁNDEZ CAÑETE, FÉLIX 46,5000 0,0000 46,5000 

GONZÁLEZ GARCÍA, LAURA 46,5000 0,0000 46,5000 

PÉREZ GARCÍA, MARÍA TERESA 46,5000 0,0000 46,5000 

DÍAZ RODRÍGUEZ, ÁNGELA 43,5000 3,0000 46,5000 

QUIRÓS PÉREZ, ROSARIO 42,7500 3,5000 46,2500 

GAGO DURAN, MARÍA 36,7500 9,2320 45,9820 

CARRERO MORAL, MARÍA DEL ROSARIO 45,7500 0,0000 45,7500 

RODRÍGUEZ HIERVAS, MARÍA EURÍDICE 45,7500 0,0000 45,7500 

BALLESTEROS MARÍN, SONIA 45,0000 0,0000 45,0000 

BECERRA RODERO, EVANGELINA 40,5000 4,1560 44,6560 

SÁNCHEZ PALACIOS, MARÍA ÁNGELES          39,7500 4,8000 44,5500 

FERNÁNDEZ FUERTE, MIRIAM 41,2500 3,0000 44,2500 

CAYERO GIL, MARÍA TERESA 39,7500 4,0000 43,7500 

MOYA ROJAS, MARÍA BELÉN 37,5000 4,7220 42,2220 

SANTOS CHICOTE, MARÍA MARAVILLAS 39,7500 2,0000 41,7500 

JIMÉNEZ CANO, MARÍA 38,2500 3,4680 41,7180 

ROMERO ALANZABES, MARÍA JOSÉ 36,0000 3,7000 39,7000 

GRANERO TOLEDANO, MARÍA PILAR 33,7500 5,4000 39,1500 

SEDANO BERENGENA, JORGE 39,0000 0,0000 39,0000 

CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO 34,5000 3,8000 38,3000 

RUZ COBOS, MARÍA DEL CARMEN 32,2500 5,2620 37,5120 

GAMITO SUAREZ, MANUEL 33,7500 3,0000 36,7500 

RUIZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ 32,2500 3,5910 35,8410 

PRIEGO NAVAS, MARÍA 32,2500 3,0000 35,2500 

ESCOBAR BENITO, CRISTINA 30,0000 3,0000 33,0000 
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APELLIDOS Y NOMBRE 
FASE               

OPOSICIÓN 
FASE               

CONCURSO 
TOTAL 

GONZÁLEZ MOLINA, ANA 28,5000 3,1820 31,6820 

ALGARRA BELDA, LUCIA 31,5000 0,0000 31,5000 

COBOS BUDIA, DANIEL 29,2500 0,0000 29,2500 

CABANILLAS MORENETE, SARA 25,5000 3,5000 29,0000 

GARCÍA MUÑOZ, MARÍA DEL PILAR 27,0000 1,3000 28,3000 
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